" Neu:
- Aufnahme fir
3 Frasspindel

AMB 1050 FME-U

Modifizierte Z-Achse zum 7-Achse 400-240
Projekt meiner Selbsthau- B

Frase "SHFLP-2016" Z-Achse_400-240_R43tcw
Doku auf max-mg.de -

max-mg.de Leopoldi 5/2023

Alle Angaben ohne Gewahr Seite 1 /9

1/9



Motorplatte NEMA 23

Seite 5
& a____
0 9
o j@
i t
, b
§ o 0
f
Py
¢
¢ ' (T — f
; [ ® {
! . @9 t'ﬁ
¢ i 4
®
g —
oy
e b Schieber |
s ——J) Sejte 5 fie
f
Seite 4 ¢
'] ]
H" Endschalterleiste ;
Seite 3 =
Seite 6
X-Wagen Montageplatte
SHFLP-2016 Z-Achsenplatte

Wellenkupplung

KUS 1605-3
/RM1605

Spannblock
DSG16H

() e

e

4
t
e

v

Loslager BF12

£

SBR16UU
4x
f
f=

Linearschienenfihrung
SBR16 - 400mm

Explosionszeichnung
Z-Achse 400-240

Angaben ohne Gewahr
- Leopoldi 5/2023 -

Endanschlag Seite 5

Die Explosionszeichnung wurde mit einem kopierfen
Modell von Hand erstellt durch Bauteileverschiebung.

%

0 Z-Schlitten
g Seite 7 - Schlitten
0 Seite 8 - Schraubenplan
¢! Seite 9 - CNC-Bohrplan

NEU mit Bohrungen fiir Frasmotor
AMB 1050 FME-U Di (ER16)

| BZT- Eurohalsaufname 43mm

| Linear Set KUS 16mm ---

2/9




—<430,0mm

|
Frashild RUCPfseite

Einschrgubmutter M6

330,0 mm

14 \ ‘
N

N | @820der95

!ije nach Ausfiihrun

Id e
=

260,0 mm

Kompatibilitat zur
alten Z-A'fhe NL120

210,0 mm
195,0 mm

[[@))

OO

i |
~==——(3,0 T=Durchgehend
963 Vorderseitig

30T=7mm

o 160,0 mm

‘ (Fraser 3,175ist0.K.)
Nutbqeite fUr Federleiste

110,0 mm

© 82,0 mm

@)

-I-M

CNC- Oberseite

60,0 mm

—%12,0 mm

N

23,0 mm

400 mmy——-m —
80,0 mm

00,00 mm

120,0 mm

Material 18mm MPX Im Ausdruck Ad ->

Montageplatte auf der X_Achse
fir die Aufnahme der Z-Achse.

Speziell fiir meine Maschine!

3/9

1600 mmy—"

Alle Angaben in mm

Alle Angaben
ohne Gewahr

177,00 mm
200,0 mm

Z-Achse_400-240_R4.3.tcw

M1:2

max-mg.de Leopoldi 5/2023

Montageplatte des X-Wagen S. 3




418,0 mm

= £ 368,0mm O
& o ;

| /‘/

#omm
: B
k350 -]
-l
250,0 mm
—@5,0
I 209,0 mm @)
0
— =45
0
!
30,0 mm 89
- 20,0 mm .
0
— 210t -
%20,0 incl. Schiebeplatte
'+40,0ﬂ
200 | Material Alu 40x20x2mm
JF Im Ausdruck A4 -> M 1:2 Z-Achse_400-240_R4.3.tcw

Montage auf der X-Achsenplatte. max-mg.de Leopoldi 5/2023

Speziell fiir meine Maschine!

Alle Angaben in mm Alle Angaben ohne Gewahr Endschalter/Leiste S. 4

4/9



beide @3.2 [M4]

‘O ‘ , ‘ le,Omm Rev. 1
—% 6,0mm
. 150mm Endanschlag
§ o § Material Alu 12x15x55mm S5-1.dxf
R5,0
1200mmy——F
100,0 mm Q
: a0
Schieber unterer
Endschalter
53,9 mm
Material Alu 2mm 436mme—-~__| \k
S5-2.0xf ) 73,2
20,0 mm ‘\‘?*'\—94,0

4.0 mmI—
0mm
3 mm
38,0 mm—

19
26

Senken @11,2 @5,2 @385

B N/ . 69,0 mm
SR100 (D) (e 60,5 mm
: ‘ 37,0 mm
75,2 Motorplatte
V@ T G 13smn Nema 23
2 e 6,0 mm
/\L /\L =J. f
"'M = = = = S5-3.0x
E £ £ £ £ £
Frasbild 5 9 &8 o a =
vonunten! &~ <@ 4 =
Z-Achse_400-240 R4.3.tow

Im Ausdruck A4 ->M 1:2

Alle Angaben ohne Gewahr Alle Angaben in mm Diverses S.5

5/9



=350 =—f=——800——= 4300 mm

CDF:; _ 375 | ? J H

Nut zum Einlegen 650 ¢ = 400 & 4150mm

einer M5- Mutter 10 |8 ‘ ’ W T

oder besser ¥ J J

Alu: - M

M6 Gewinde O 373,0mm ]

schneiden o 3600 mm —
@ O O G 350,0 mm ]

———30,0—=—

|
|
|
|
© | © 3300 mm
|
|
|
|
|

sonst alle @5,q [M6]

|
© - -° Sy
76,0
K 9124
|
|
CNC- Vorderseite

1]

© | @ 60,0 mm

O 40,0 50,0 mm —
\
o460
\ |
| 10,0 mm ]
| B —
.|.M
e e EJ JE e e 12’0 —
£ E Ea H4E E EE
o o o o o oo
™~ ™ o S 9 I3
— —i—
% e 50 o ‘ Z-Achse_400-240_R4.3tow

max-mg.de Leopoldi 5/2023

Material Hart-PVC 12mm  Im Ausdruck A4 ->M 1:2

Alle Angaben ohne Gewahr Alle Angaben in mm Z-Achsenplatte S.6

6/9



o o o I =
= o 15 o N I3
v© o Lo (ep] — F|FV|
1 | 12800 -
& O ‘ O G 2725 —
= .
= \
~ | O O : O G 2425 —
o |
=150 .
8,00 +
3F SK @124 ‘ 2400 &’
) ‘ (% R 198,0 =
L) (G 1740 —
O O | O C 1575 —
75,0
CNC- Oberseite | © O ‘ © YT T 0'5 —
|
\ c‘nz 00 90.0
06,00 A , —
' ! o =
@500 H7 0 \ T ® —
Bohrungen und Passung 500 i
fiir AMB 1050 FME- U WETE s —
° ! 0 E —
TN g 300 S %
Bohrungen und Passung . 1 '
fur Eurohalsaufnahme BZT s oY =
'l'M 12 -15
o SO o oo o gooo
Lo N~ ANl O O (9.0] M~ <O
— T O~ ©® g 493N

Material: Alu 12 oder 15mm

Im Ausdruck A4 ->M 1:2

Alle Angaben in mm

Alle Angaben ohne Gewahr

719

Z-Schlitten

Z-Achse_400-240_RA3.tow

max-mg.de Leopoldi 5/2023

Z-Schlitten S.7



2x 4Kt-Mutter M5 |

6X SK M6x40

2x LiKo M5x30
2x Federring M5

4x SK M5x20
f 4x Mutter M5

s

Motor NEMA 23

12x LiKo M6x25

12x Feders. M6
6x SK M6x30

)l(@)
(

)
)

d
{

16x LiKo M5x25

16x Feders. M5 o

1x ZK M4x10
1x U-Scheibe
1x Federscheibe

O

O

©
O

)

(@)
C

4x SK M5x25

4x SK M6x25
flr
AMB FME 1050-U

Zubehér M5

(Laser etc.)

Aufnahme fir BZT

Eurohals 43mm

O

O

4x ZK 3x20mm
4x U-Scheibe grof? M3

4x U-Scheibe klein M3

—=———— 4xZahnscheibe M3

4x M3 Mutter

~} —  6xEinschraubmutter M6

O =+ 3x Spax4,5x16

2X SK M4x20

1x 4kt-Mutter M4 (Nutstein feilen)
2x U-Scheibe groR

1x Fliigelschraube M4x20

oder

| 1x Gewinde Stange M4 (?mm)

1x Sterngriffmutter M8 -klein
(Gewinde M4 in M8 Stange
schneiden.In Griff einkleben)

2x SK 3x20mm

2x U-Scheibe klein M3
2x Zahnscheibe M3
2x M3 Mutter

1x ZK 4x20mm
1x U-Scheibe groR

1x U-Scheibe groR

3x SK M8x30

LiKo - Linsenkopfschraube von Hornbach

Alle Angaben ohne Gewahr

8/9

1x Mutter M4
1x Kontermutter (Hut-Mutter)

Z-Achse_400-240_R43.tow

max-mg.de Leopoldi 5/2023

Schraubenplan S.8



| ey 150,00 —
' e o O O
5 5
@) @) O O
@11,00 8,00 34,00
2 e v
8 ( (\D/ ) @ @
O @) O O
= : 5
Ioe]
N Yy © O O O
@12,00\
. O 60
= -
o 7
S ) Passstifte 5mm H7 O
S N T=11mm . 4,2 (M5)
o /O\\J “\ O / @)
) ’:‘/i/\ TN \/ i{\*\
0 WR/DOOIO] o
11 eNegs s
.|.M 71825

Senken 6 und 8mm Bohrungen von hinten!

Export der Z-Platte als DXF- Datei.**
Die Platte ist als "Ansichtfenster" eingefiigt und wird mit einer Modell-Anderung

aktualisiert.

Ansichtfenstername: z-Aluplatte v
MaRstab 1:1

DXF- und DWG-Dateiexport ? X

Dateityp:
() utoCAD 2018/2020-Zeichnung

() AutaCAD 201372017 Zeichnung
() AutaCAD 2010/2012-Zeichnung
(@ AutoCAD 2007/2009Zeichnung
() AutoCAD 2004/2006-Zeichnung
() AutoCAD 2000Zeichnung
() AutaCAD R14-Zeichnung

Genauigheit : & =
[Anzahl Dezimalstellen)

[]%Refs in AutoCAD-Zeichnung konvertiere

[] &ls Bilder gerenderte Ansichitsfenster

[] Eingebettete Bilder neu schreiben

[] Gruppen als Bldcke

Blacke aufidser

[+ Schrafiur-dssoziativitat beibehalter

Test explodieren

[] Architektonische Obijekte fur DWG explodiers
Bogen in ModellgroPe in Polylinien konvertierer

Ol Feste Texthohe fur Teststile einstellen
[Ein, Aus, Option nicht aktivieren)

|Standard wiederherstellen

Abbrechen Hilfe:

Das Ansichtsfenster, oder wenn mit Bemalung als das Ganze im Rahmen markieren

und "explodieren”.

Speichern der "O Auswahl" wahlen, Dateityp dxfwéhlen und speichern.
11 Danach "Ruckgangig machen" (STRG+Z) um das Ansichtsfenster wieder

herzustellen.

. ESTLCAM moniert die dxf- Datei mit "Schief im Raum liegenden Elemente”.
| Empfehlung: Per Copy&Paste das Objekt in eine NEUE DATEI speichern und

} dort die dxf- Datei erstellen.

Alle Angaben ohne Gewahr

9/9

Z-Achse_400-240_RA3.tow

max-mg.de Leopoldi 5/2023

CNC- Bohrplan Z-Platte S.9 /79



